OBTENÇÃO DOS PREÇOS E PARA OS RESPECTIVOS CÁLCULOS, QUE DEVEM CONSTAR DE DOCUMENTO SEPARADO E
CLASSIFICADO (Art. 6º, XXIII, "i", da Lei nº 14.133/2021 e art. 20 da Instrução Normativa nº SGD/ME nº 94/2022):

 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 32.994.664,89 (trinta e dois milhões, novecentos e noventa e quatro
mil seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) conforme detalhamento do relatório - mapa de preços
(2198204).

10.2. O valor estimado da contratação previsto no item anterior poderá sofrer variação, após a execução de pesquisa de preços pela
unidade competente, a qual será realizada com base nos parâmetros da IN 65/2021.

10.3. O valor total previsto para o TRE-PB é de R$ 1.481.347,41 (um milhão, quatrocentos e oitenta e um mil trezentos e quarenta
e sete reais e quarenta e um centavos), dos quais aproximadamente 50%  são de itens duplicados que garantem a contratação caso

o termo de acordo a ser firmado pelo TRE-PB, fabricantes e Secretaria do Governo Digital não se concretize.

10.4. Para o ano de 2025, a previsão de gastos com a presente contratação é de R$ 512.059,26 (quinhentos e doze mil e cinquenta
e nove reais e vinte e seis centavos), considerando que serão contratadas: a) 40 unidades do item 2, b) 16 unidades do item 3, c)
04 unidades do item 4, d) 02 unidades do item 10 e e) 02 unidades do item 11.

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, XXIII, "j", da Lei nº 14.133/2021 e art.